[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2019 года                                                                                                        №
О проведении месячника гражданской обороны

 на территории сельского поселения Сосновка
В соответствии с Федеральным законом от  12 февраля 1998 года № 28-ФЗ             «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от                     04 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом руководителя гражданской обороны Белоярского района от 27 сентября 2019 года № 4 «Об утверждении Плана»        п о с т а н о в л я ю:

1. В период с 01 октября 2019 года по 01 ноября 2019 года провести месячник гражданской обороны на территории сельского поселения Сосновка.
2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника гражданской обороны на территории сельского поселения Сосновка.

3. Администрации сельского поселения Сосновка совместно с муниципальным автономным общеобразовательным учреждением Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка» (по согласованию), Белоярским филиалом казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» (по согласованию) в ходе проведения месячника гражданской обороны практиковать использование всех форм и методов организаторской, методической и пропагандистской работы с населением, активно привлекать средства массовой информации.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения Сосновка.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Сосновка Ли Т.А.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка
от  сентября 2019 года №
П Л А Н

проведения месячника гражданской обороны

на территории сельского поселения Сосновка
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятия

	1.
	Проведение бесед, лекций, посвященных празднованию 87-й годовщины образования гражданской обороны в общеобразовательных учебных заведениях
	до 11 октября
2019 года
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка»

(далее – СОШ п. Сосновка) (по согласованию)

	2.
	Проведение открытых уроков «Основы безопасности и жизнедеятельности» с практическими тренировками по защите детей и персонала от чрезвычайных  ситуаций
	до 11 октября
2019 года
	СОШ п. Сосновка
(по согласованию)

	3.
	Размещение в средствах массовой информации, на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Сосновка сообщений о проводимых мероприятиях
	в течение месячника
	администрация сельского поселения Сосновка

	4.
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвященных 87-й годовщине образования гражданской обороны и месячнику гражданской обороны
	в течение месячника
	администрация сельского поселения Сосновка

	5.
	Посещение руководящим составом гражданской обороны объектов гражданской обороны
	в течение месячника
	администрация сельского поселения Сосновка

	6.
	Проведение с неработающим населением занятий в учебно-консультационных пунктах, в том числе лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, показов учебных фильмов
	в течение месячника
	Белоярский филиал казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас-Югория» (по согласованию)

	7.
	Проверка готовности сил гражданской обороны, в том числе нештатных аварийно-спасательных формирований и формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне
	в течение месячника
	администрация сельского поселения Сосновка, Белоярский филиал казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас-Югория» (по согласованию)

	8.
	Проведение выставок пожарной техники, оборудования, инструмента и средств спасения
	в течение месячника
	Белоярский филиал казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центроспас-Югория» (по согласованию)

_____________